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Inwestycja w Ignalinie da Polsce nie tylko
korzyści ekonomiczne

Naimski tłumaczył, że zgodnie z rządowymi strategiami, polska energetyka atomowa będzie
rozwijana. Jednak, aby elektrownie jądrowe mogły działać w naszym kraju, potrzebni są specjaliści,
których obecnie brakuje.

"Proces rozwoju energetyki jądrowej w Polsce będzie więc dłuższy, bo trzeba będzie sprowadzać
specjalistów z zagranicy i stopniowo kształcić personel na miejscu. Dostępność elektrowni
w Ignalinie pozwoli przyspieszyć ten proces" - powiedział wiceminister.

Zdaniem Naimskiego, dobrze się stało, że w Polsce rozpoczyna się debata nad wykorzystaniem
energii atomowej. Temat ten oraz problem modernizacji energetyki węglowej, to - według ministra -
najważniejsze kwestie, które trzeba rozstrzygnąć podczas planowania europejskiej strategii
energetycznej.

"Niezależnie od podjętych działań, kraje Europy będą skazane na import surowców energetycznych,
ropy naftowej i gazu, a z drugiej strony będziemy coraz bardziej przez rzeczywistość naciskani
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w stronę nowego podejścia do problemu wykorzystania węgla jako źródła energii. Nie należy
zapominać, że w Europie jest bardzo dużo węgla, tylko że większość krajów europejskich
zrezygnowała z węgla jako surowca do produkcji energii. Polska jest w pewnym sensie wyjątkiem" -
tłumaczył Naimski.

Dodał, że w tym samym czasie toczy się w Europie dyskusja nad wykorzystaniem energetyki
atomowej. Niektóre kraje, np. Niemcy, stopniowo rezygnują z elektrowni jądrowych. Natomiast inne,
np. Francja - przeciwnie - większość energii elektrycznej produkują w ten właśnie sposób
i zamierzają rozwijać ten rodzaj energetyki.

Naimski wyjaśnił, że większość ekspertów zgadza się co do tego, że kraje Europy powinny jak
najszybciej wypracować swój stosunek do energetyki jądrowej i węglowej, ponieważ te dwa źródła
energii elektrycznej będą w przewidywalnej przyszłości dominujące. Źródła alternatywne, takie jak
wiatr czy promieniowanie słoneczne będą - jak podkreślił minister - zawsze tylko dodatkiem.

W inwestycję w Ignalinie zaangażowane są, obok Polski i Litwy, także Łotwa i Estonia.
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